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Warszawa, dnia 18 kwietnia 2019 r. 

Dzialaj,!c na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) w zwi,!zku z wyst,!pieniem z dnia 6 marca 2019 r. znak SO 446/2019, 
zakwalifikowanym jako petycja, zawieraj,!cym postulat wprowadzenia funduszu obywatelskiego 
polegaj,!cego m. in. na zwiykszeniu wysokosci oplat lokalnych poprzez wl,!czenie do nich 
wskazanych w petycji kwot, a nastypnie przekazanie tych kwot na cele oddluzenia 
Wojewodzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czystochowie - uprzejmie informujy. 

Zawarty w petycji postulat dodania okreslonej kwoty liczonej od mieszkanca do oplat lokalnych 
nie zawiera doprecyzowania, do ktorych konkretnie oplat lokalnych mialaby bye doliczona ta 
kwota. W zwi,!zku z powyzszym wskazae w tym miejscu nalezy, ze ustawa z dnia 12 stycznia 
1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, z poin. zm.) normuje 
nastypuj,!ce oplaty lokalne: 
- oplaty targow,! 
- oplaty miejscow,! 
- oplaty uzdrowiskow,! 
- oplaty reklamow,! 
- oplaty od posiadania psow. 

Ww. ustawa okresla maksymalne stawki oplat lokalnych. Zgodnie z art. 20 ww. ustawy 
maksymalne stawki s,! corocznie waloryzowane, co nastypuje w drodze obwieszczenia ministra 
wlasciwego do spraw finansow publicznych. Natomiast wysokose stawek oplat lokalnych 
obowi,!zuj,!cych w poszczegolnych gminach okreslaj,! rady gmin, w drodze uchwaly, 
z zastrzeZeniem, ze stawki nie mog,! przekroczye maksymalnych kwot wskazanych w ustawie 
o podatkach i oplatach lokalnych. 
U stawa 0 podatkach i oplatach lokalnych okresla takZe w sposob precyzyjny od czego S,! 
pobierane oplaty lokalne oraz kto jest ich podatnikiem. 

Jak wynika z powyzszego nie jest mozliwe ustalenie przez rady gmin wysokosci stawek oplat 
lokalnych przekraczaj'!cych ustawowo okreslone maksymalne granice czy tez wl,!czenie do 
ktorejkolwiek z ww. oplat lokalnych dodatkowej kwoty. Ponadto oplatami lokalnymi nie mog,! 
bye obci,!zone podmioty niebyd,!ce podatnikami tych oplat. 
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Maj'lc powyzsze na wzglydzie stwierdzie nalezy ze nie jest mozliwe zwiykszenie oplat lokalnych 
° okreslon'l kwoty i przeznaczenie tej kwoty na konkretny cel, tj. oddluzenie Wojewodzkiego 
Szpitala Specjalistycznego w Czystochowie. 

Bior'lc pod uwagy zas, ze postulowane zwiykszenie oplat lokalnych rna miee charakter funduszu 
obywatelskiego wskazae nalezy, ze obowi'lzuj'lce przepisy prawa daj'l mozliwose podjycia przez 
obywateli na poziomie gminy inicjatywy samoopodatkowania sit(. Zgodnie 
z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz'ldzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506) dochodami gminy mog'l bye takZe wplywy z samoopodatkowania mieszkancow. 
Samoopodatkowanie moze nast'lpie wy1'lcznie w drodze referendum gminnego, 0 ktorym mow a 
wart. 2 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 wrzesnia 2000 r. 0 referendum lokalnym (Dz. U. 2016 r. 
poz. 400, z poin. zm.). Zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy 0 referendum lokalnym mieszkancy gminy 
mog'l postanowie w drodze referendum 0 samoopodatkowaniu sit( na cele publiczne mieszcz'lce 
sit( w zakresie zadan i kompetencji organow gminy. 
Stosownie do art. 3 ww. ustawy w referendum maj'l prawo brae udzial osoby stale 
zamieszkuj'lce na obszarze danej jednostki samorz'ldu terytorialnego, posiadaj'lce czynne prawo 
wyborcze do organu stanowi'lcego tej jednostki. 
A. 9 ust. 3 ustawy 0 referendum lokalnym stanowi, ze w przypadku gdy przedrniotem 
referendum gminnego jest samoopodatkowanie sit( mieszkancow na cele publiczne, uchwala 
rady gminy (w sprawie przeprowadzenie referendum) wskazuje rowniez cellub cele oraz zasady 
samoopodatkowania. 

Z upowaznienia Ministra Finansow 
Justyna Przekopiak 

Dyrektor 
Departamentu Podatkow Sektorowych, 

Lokalnych oraz Podatku od Gier 
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